
"Año del Buen Servicio a[ Ciudadano"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" O52.2017.MDLH/A

VISTO:

La Huaca, 15 de Febrero det 2017.

E[ Requerimiento N' 004-2017-MDLH/U.1, de fecha 01.01.17 de la Unidad de Logística, e[ informe N' 98-2017-
MDLH/U.1, de fecha 07.02.17 de la Unidad de Logística, e[ Memorando N" 131-2017-MDLH/GM-SIAF, de fecha
07.02.2017 de Gerencia Municipal, et lnforme N' 016-2017-MDLH/GM, de fecha 14.02.7017, de Gerencia Municipal,
v;

CONSIDERANDO:

Que, tas Municipatidades son Órganos de Gobierno LocaI con autonomía potítica, económica y administrativa en los
asuntos de su competencia, conforme a [o dispuesto en e[ Art. No 194 de [a Constitución Potítica del Estado,
modificada por [a Ley N'27680;

Que, [a Ley Orgánica de Municipalidades N' 27972 en su Art. lV det Título Pretiminar señala que [os Gobiernos
Locates representan at vecindario, promueven adecuada prestación de servicios Púbticos y e[ Desarrotlo Local e
lntegral, Sostenible y Armónico de su circunscripción. Además en su Art.84, inciso 1 . 5 señala que es una función de
ta municipalidad establecer canates de comunicación y cooperación entre los vecinos, así como fomentar [a
participación activa de la üda Política, Sociat y Económica;

Que, mediante requerimiento N" 004-201 7-MDLH/U.1, de fecha 01 .07.17, ta Unidad de Logística solicita e[ pago det
servicio de DIRECTV correspondiente a[ mes de FEBRERO del 2017 de las antenas parabólicas de Nomara y La Huaca.

Que, de acuerdo a[ informe N" 98-201 7-MDLH/U.L, de fecha 07.02.17, e[ Jefe de [a unidad de Logística, informa que
se requiere e[ pago del servicio de DIRECTV, correspondiente a[ mes de FEBRERO 2017 para las antenas parabóticas
de Nomara y La Huaca, soticita se autorice la certificación presupuestal por ta suma de s/239.00

Que, con Memorando N" 131 -2017-MDLHIGM-S|AF, de fecha 07.01 .17, Gerencia Municipal solicita certificación
presupuestal, la misma que es otorgada mediante Hoja de Certificación det Crédito Presupuestario N' 0066-20'17.

Que, con informe N" 016-2017-MDLH/GM, de fecha 14.02.17, Gerencia Municipat, sugiere se ordene a quien
corresponda [a emisión de [a respectiva Resolución de Atcaldía.

Estando a [o expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que [e confiere ta Ley Orgánica de Municipatidades
N"27972 a esta Atcatdía;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR, e[ pago de[ servicio de DIRECTV, correspondiente at FEBRERO 2017, de las antenas
parabóticas de Nomara y La Huaca, por [a suma de S/ 239.00 Sotes.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR a [a Gerencia Municipat, Unidad de Logística, Área de Contabilidad, Unidad de
Tesorería, atender [o indicado en e[ artículo anterior. Girar Cheque a nombre det Sr. Atfredo Morales Gonzales, Jefe
de ta Unidad de Logística.

ARTíCULO TERCERO: NOTIFICAR ta presente Resotución de Atcatdía a las Áreas Administrativas correspondientes,
para su conocimiento y fines.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

C.c.:
GM
SG

UL

; t5'ü2-)í

ffa*»:.-""" \

ffiumfioflma[ndad Drffi[ dG h Huaoa

9¿a4o de fumaó S I "U - 2a Sfuaco - ?uu. de Oaita -
Íel¿fono: (073) 696647

WW


